郑州华晶金刚石股份有限公司

1

证券代码：300064         证券简称：豫金刚石       公告编号：2019-043

郑州华晶金刚石股份有限公司

关于控股股东及实际控制人、持股5%以上股东

所持股份新增冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

郑州华晶金刚石股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 8 日通

过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公

司”）系统查询，获悉公司控股股东河南华晶超硬材料股份有限公司（以下简称

“河南华晶”）及实际控制人郭留希先生所持公司股份新增轮候冻结，公司持股

5%以上股东北京天证远洋基金管理中心（有限合伙）（以下简称“天证远洋”）

所持公司股份新增司法冻结，现将有关情况公告如下：

一、股东股份新增轮候冻结及司法冻结情况

1、股东股份新增轮候冻结的情况

股东名称

是否为

第一大股

东及一致

行动人

轮候冻结

股数（股）
委托日期

轮候

期限

轮候

机关

本次冻结

占其所持

股份比例

河南华晶超硬

材料股份有限

公司

是 145,057,077 2019 年

8 月 7 日
36 个月

北京市

第一中

级人民

法院

92.33%

郭留希 是 185,264,103 100.00%

 郑州华晶金刚石股份有限公司

2

2、股东股份新增司法冻结的情况

股东名称

是否为

第一大股东及

一致行动人

冻结股数

（股）

冻结开

始日期

冻结

到期日

司法冻

结执行

人名称

本次冻结

占其所持

股份比例

北京天证远洋

基金管理中心

（有限合伙）

否 229,885,057
2019 年

8 月 7 日

2022 年

8 月 6 日

北京市

第一中

级人民

法院

100.00%

二、股东股份累计被司法冻结及轮候冻结的情况

截至本公告披露日，公司控股股东河南华晶持有公司股份 157,105,483 股，

占公司总股本的 13.03%；其中累计被司法冻结的股份数量为 145,057,077 股，

占其所持公司股份总数的 92.33%，占公司总股本的 12.03%；累计被轮候冻结

的股份数量为 145,057,077 股，占其所持公司股份总数的 92.33%，占公司总股

本的 12.03% 。

截至本公告披露日，公司实际控制人郭留希先生持有公司股份 185,264,103

股，占公司总股本的 15.37%；其持有公司股份累计被司法冻结的股份数量为

185,264,103 股，占其持有公司股份总数的 100.00%，占公司总股本的 15.37%；

被轮候冻结的股份数量为 185,264,103 股，占其持有公司股份总数的 100.00%，

占公司总股份的 15.37% 。

截至本公告披露日，公司持股 5%以上股东天证远洋持有公司股份

229,885,057 股，占公司总股本的 19.07%；其持有公司股份累计被司法冻结的

股份数量为 229,885,057 股，占其持有公司股份总数的 100.00%，占公司总股

本的 19.07%；被轮候冻结的股份数量为 0 股，占其持有公司股份总数的 0.00%，

占公司总股份的 0.00% 。

三、股东股份新增轮候冻结及司法冻结的影响及风险提示

1、上述冻结事项未对公司的生产经营产生直接影响。经了解，公司控股股

东及实际控制人、持股 5%以上股东未收到与本次新增冻结相关的法律文书、通

知文件，所涉法律纠纷尚无法确认。

 郑州华晶金刚石股份有限公司

3

2、目前，公司及控股股东、实际控制人、持股 5%以上股东正在对该冻结

事项进行查证、核实。公司将与相关人员保持持续沟通，督促其积极沟通处理股

份被冻结事项，并及时提供相关事项的进展情况。但若控股股东、实际控制人冻

结股份被司法处置，则可能导致公司实际控制权发生变更。公司将持续关注该事

项的进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求履行信息披露义务。

3、公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中

国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》，公司所有信息均以在上

述指定媒体披露的正式公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、中国结算深圳分公司证券轮候冻结数据表；

2、中国结算深圳分公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

郑州华晶金刚石股份有限公司

                                        董   事   会

                                          2019 年 8 月 9 日

http://www.cninfo.com.cn/

	一、股东股份新增轮候冻结及司法冻结情况
	1、股东股份新增轮候冻结的情况
	2、股东股份新增司法冻结的情况

	二、股东股份累计被司法冻结及轮候冻结的情况
	三、股东股份新增轮候冻结及司法冻结的影响及风险提示
	四、备查文件